
UCHWAŁA NR 138/2022 
ZARZĄDU POWIATU SŁUPSKIEGO 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie wydatkowania środków przekazanych Powiatowi Słupskiemu na zadania związane 
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, których 
pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na podstawie przepisów ustawy 

z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Środki przekazane Powiatowi Słupskiemu na zadania związane z kształceniem, wychowaniem i opieką 
nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, których pobyt na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej 
jest uznawany za legalny na podstawie przepisów ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie, mogą być wydatkowane na: 

1) dodatkową naukę języka polskiego; 

2) zajęcia wyrównawcze; 

3) wynagrodzenia nauczycieli uczących obywateli Ukrainy; 

4) wynagrodzenia pomocy nauczyciela, o której mowa w art. 165 ust. 8  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, z późn. zm.1) ); 

5) pomoc psychologiczno - pedagogiczną, udzielaną zarówno w szkołach i placówkach, jak i w Poradni 
Psychologiczno - Pedagogicznej; 

6) prowadzenie oddziałów przygotowawczych; 

7) utworzenie dodatkowych oddziałów lub grup wychowawczych w szkołach i placówkach; 

8) zakupy pomocy dydaktycznych i narzędzi diagnostycznych, mebli itp. dedykowanych obywatelom 
Ukrainy; 

9) koszty tworzenia innych lokalizacji; 

10) rozbudowę i doposażenie pracowni informatycznych; 

11) wycieczki, bilety do teatru itp. dedykowane obywatelom Ukrainy; 

12) przyznanie dodatków specjalnych dla pracowników administracji w jednostkach oświatowych w związku 
z realizacją zadań związanych z organizacją kształcenia uczniów - obywateli Ukrainy; 

13) przyznanie dodatków specjalnych dla pracowników Centrum Usług Wspólnych Powiatu Słupskiego, 
wykonujących zadania związane z finansowaniem i rozliczeniem kosztów kształcenia uczniów - obywateli 
Ukrainy. 

§ 2. Środki przekazane Powiatowi Słupskiemu na zadania związane z kształceniem, wychowaniem i opieką 
nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, których pobyt na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej 
jest uznawany za legalny na podstawie przepisów ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie, mogą być przeznaczone na pokrycie  w jednostkach 
oświatowych wydatków innych niż określone w § 1, tj. na: 

1) media: energia cieplna, gaz, prąd, woda, ścieki, wywóz nieczystości, telefony; 

2) środki czystości; 

3) pomoce dydaktyczne; 

4) usługi firm zewnętrznych; 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego opublikowano w Dz. U. poz. 584, 830,930,1002, 1087,1161,1383,1733,1561,1692,1383. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B89896B-E38E-4646-BCDF-EAA0E2998EC5. Podpisany Strona 1



5) inne wydatki bieżące, w wysokości wyliczanej metodą proporcji, liczby uczniów - obywateli Ukrainy 
objętych edukacją w danym miesiącu do liczby wszystkich uczniów w danej szkole czy placówce 
oświatowej w danym miesiącu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom jednostek oświatowych Powiatu Słupskiego oraz 
dyrektorowi Centrum Usług Wspólnych Powiatu Słupskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
 
 
 

Paweł Lisowski 
Starosta Słupski 

 
 
 

Rafał Konon 
Wicestarosta 

 
 
 

Grzegorz Grabowski 
Członek Zarządu 

 
 
 

Zdzisław Kołodziejski 
Członek Zarządu 

 
 
 

Marcin Kowalczyk 
Członek Zarządu 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B89896B-E38E-4646-BCDF-EAA0E2998EC5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 13

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4


		2022-10-27T11:14:25+0200


		2022-10-27T11:17:00+0200


		2022-10-27T11:22:13+0200


		2022-10-27T11:26:18+0200


		2022-10-27T00:00:00+0200




